

1 maj 1947r.



206344

Nr.1.

Na Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniu członków ZZLP Oddział w Krakowie w dniu 1 kwietnia br. został wybrany większością głosów nowy prezes Oddziału Krakowskiego - Stefan Otwinowski w miejsce ustępującego z powodu złego stanu zdrowia Jerzego Andrzejewskiego. Poza tym na zebraniu poruszono szereg zagadnień dotyczących spraw zawodowych i gospodarczych Związku.

Do Zarządu Oddziału Krakowskiego zostali dokooptowani: Jerzy Ronald Bujalski i Tadeusz Kudliński w miejsce Stanisława W. Balickiego i Jerzego Andrzejewskiego.

Zarząd Związku na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia rb. postanowił na sezon teatralny 1947/48 pozostawić na stanowiskach kierowników literackich w teatrach miejskich w Krakowie dotychczasowych kierowników literackich tych teatrów, a to: Stefana Flukowskiego / teatr im. J. Słowackiego / i Stefana Otwinowskiego / Starý Teatr /.

Zarząd Związku przekazał administrację domu przy ul. Krupniczej 22 Komitetowi Domowemu. Tym samym zostanie poważnie odciążona wydatkami subwencja Ministerstwa Kultury i Sztuki, która zostanie przeznaczona na cele imprezowo-oświatowe Związku.

W sprawie osiedlenia się literatów na terenie Pomorza Zachodniego otrzymaliśmy z Ministerstwa Kultury i Sztuki następujące pismo:

" W związku z akcją repolonizacji kulturalnej Ziemi Odzyskanych Minist. Kultury i Sztuki wzywa literatów polskich do osiedlenia się w rejonie Pomorza Zachodniego. Na terenie województwa znajduje się do dyspozycji literatów kilka will, które po małych remontach na koszt Zarządów Miejskich, będą mogły być natychmiast objęte przez literatów. Ze swej strony zwracam się z gorącym apelem do młodzieży literackiej w tej sprawie, zaznaczając, że z jednej strony zarysowują się znośne warunki zarobkowania /Polskie Radio, teatry/, z drugiej zaś sprawa ta wobec podobnej akcji ze strony Niemców posiada pierwszorzędne znaczenie polityczne.

Ze względu na niszczenie wyżej wymienionych obiektów, szybki przyjazd literatów jest w najwyższym stopniu wskazany."

" W sprawie podatku dochodowego Ministerstwo Skarbu nadesłało nam następujące pismo /wyjątek/:..." W zakresie twórczości naukowej, literackiej, publicystycznej i artystycznej Ministerstwo Skarbu poleca bez przeprowadzenia dalszych dochodzeń przy wymiarze podatku dochodowego za lata podatkowe 1946 i 1947 uznawać z reguły za koszty uzyskania 50% przychodów osiąganych z tego rodzaju twórczości. Wyjątkowo należało uznawać za koszty uzyskania 75% przychodów przy wymiarze podatku dochodowego za powyższe lata: literatom od dochodu osiągniętego za prace o odpowiednim poziomie literackim - na podstawie opinii wydanej przez Związek Zawodowy Literatów Polskich."

Domy wypoczynkowe Związku w Zakopanem i Pławowicach przyjmują zgłoszenia na sezon letni. Koszty utrzymania w Zakopanem zł. 400.-dziennie

w Pławowicach około zł. 200.- dziennie.

W dniu 15 maja 1947r. przeważda do Krakowa wycieczka literatów
czeskich, która będzie podejmowana przez Oddział Krakowski ZZLP.

Oddział Krakowski ZZLP urządził w ramach imprez kulturalnych
trzy poranki poetyckie z udziałem członków Związku, z których dochód zo-
stał przeznaczony na cele społeczne. W najbliższym czasie przewidziane są
dalsze tego rodzaju imprezy

Przy Związku działa Studium Literackie, które ma za zadanie kształ-
cić najmłodszych literatów. Zarząd Związku prosi wszystkich członków
Związku o zainteresowanie się Studium i zgłaszanie odczytów i prelekcji
na tematy nadające się do wygłoszenia w ramach Studium Literackiego. Pro-
simy o porozumienie się w tej sprawie z Wł. Rodnickim, sekretarzem Studia.

Zarząd Związku wzywa wszystkich członków do przyjęcia z pomocą
ofiarom powodzi.

Przypominamy o zaległych składkach członkowskich.

W następnym biuletynie zostanie podany dokładny spis członków
rzeczywistych i kandydatów Oddziału Krakowskiego wraz z adresami.

Zarząd Związku Zaw. Literatów
Polskich Oddz. w Krakowie

Gau

Zarząd

zhu

Siemaszko